

Motion av Yildiz Kafkas (mp)

Bilaga nummer 1
till tjänsteutl./mem.
av den 15 nov 2001

2001-10-01

331-1305/01
RIAOmvandla Högdalstippen till ett attraktivt grönområde med platser för fågelskådning
Dnr 01-400-2492, 01-400-3827

Högdalstippen har använts som upplag för stadens rivnings- och schaktmassor, grovsopor och rester av sopförbränning. Tippverksamheten är sedan januari 2001 avslutad och just nu pågår diskussioner om områdets framtida användning. Närheten till Högdalenverket gör att området inte är lämpligt för bebyggelse.

Högdalstippen består av tre toppar och är belägen inom den södra "gröna kilen" Hanveden som sträcker sig in mot Stockholm via Huddinge till Svedmyraskogen. Planeringen bör gå ut på att utveckla Högdalstopparna till ett attraktivt grönområde med inriktning på fåglar, så att det blir en väl fungerande del i den södra "gröna kilen". Att förstärka natur- och friluftskvaliteterna i området skulle också medföra en ökad attraktivitet i kringliggande och i viss mån eftersatta stadsdelar som Rågsved, Fagersjö och Hökarängen. Där bör det finnas möjlighet att förena friluft- och naturintressen med återvinningsverksamheter i anslutning till Högdalenverket. Eftersom större delen av stadens avfall transporteras till Högdalenverket, är det naturligt att en återvinningsverksamhet förläggs i anslutning till Högdalenverket.

På Högdalstopparna rastar vår och höst stora mängder flyttfåglar, som uppfattar dessa toppar som fjäll, vilket de gillar. Flyttfågeln är också förtjusta i de stora mängder som finns där frön från skrudväxter, (i princip samma sak som gamla dikesväxter). Fågeln drar redan nu till sig många fågelskådare vilket borde tas tillvara i planeringen.

Inom tippområdet finns även flera hotade/sällsynta växter som är registrerade i ArtArken. Dessa är: paddfot (*Asperugo procumbens*), sötvedel (*Astragalus glycyhyllas*), svedjenäva (*Geranium bohemicum*), fältkrassing (*Lepidium campestre*), vit kattost (*Malva pusilla*), ulltistel (*Onopordum acanthium*) samt luddvicker (*Vicia villosa ssp. Villosa*).

Vi har nu ett unikt tillfälle att omvandla de tre tippöarna från deponier till tre natursköna toppar för friluftsliv, fågelskådning och biologisk mångfald och förena detta med en väl utbyggd återvinningsanläggning.

Med hänvisning till ovan hemställer jag

- att fullmäktige uppdrar till stadens berörda nämnder att ta fram en plan i syfte att dels använda området för friluftsliv och fågelskådning dels vidta åtgärder för att områdets naturvärden ska kunna förstärka den södra "gröna kilen".
- att fullmäktige uppdrar till stadens berörda nämnder att undersöka om det finns möjlighet att förena en sorterings- och återvinningsanläggning för bygg- och rivningsavfall med natur- och fritidsintressen inom området.

Stockholm den 1 oktober 2001


Yildiz Kafkas